АДМИНИСТРАЦИЯ   МОКРУШИНСКОО  СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18. 05. 2011г.                                                                 с. Мокруша                                                     №  16-п

О внесении изменений и дополнений  в Постановление от 08.04.2011 №11-п «Об утверждении административных регламентов предоставления  муниципальных услуг, на территории Мокрушинского сельсовета»
В соответствии с частью 15 статьями 13, Федерального закона от 27.07.2010 N 210 -ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 31 Устава Мокрушинского сельсовета, постановляю:

1. Внести в постановление «Об утверждении административных регламентов предоставления  муниципальных услуг, на территории Мокрушинского сельсовета» в приложение № 1 «по выдаче документа – карточки учета собственника жилого помещения» в пункт 2.6  следующие изменения:

«2.6. Исчерпывающим перечнем оснований для отказа в приеме  документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги являются:

-   непредставления  документов,  определенных в п. 2.5 настоящего регламента;

-   предоставления документов в ненадлежащий орган;

- несоответствие оформления электронных документов стандартам;

- предоставления документов только в печатном виде»;

Разделы 3,4,5 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки и выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»;

«4. Формы контроля за исполнением административного регламента»;

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»;

В приложение №2 «по приему документов, а также выдачи решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в  пункт 2.6  следующие изменения:

« 2.6. Исчерпывающим перечнем оснований для отказа в приеме  документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги являются:

-   непредставления  документов,  определенных в п. 2.5 настоящего регламента;

-   предоставления документов в ненадлежащий орган;

-   несоответствие проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

требованиям законодательства;

- если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению;

- если переводимое помещение является частью жилого помещения, либо используется собственником помещения или иным гражданином в качестве места постоянного проживания, а также, если право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц;

- перевод квартиры в многоквартирном доме в нежилое помещение не допускается,  если такая квартира расположена  выше первого этажа и помещения, расположенные непосредственно под квартирой, переводимой в нежилое помещение,  являются жилыми»;

в пункт 3.2.1, 3.4.6. следующие дополнения:

«Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 1 рабочего дня»;

«3.4.6. Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 25 дней»;

Разделы 3,4,5 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки и выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»;

«4. Формы    контроля  за исполнением административного регламента»;

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную»;

В приложение №3 «по выдаче документа – выписки из домовой книги» в  пункт 2.6 следующие изменения:

«2.6. Исчерпывающим перечнем оснований для отказа в приеме  документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги являются:

-   непредставления  документов,  определенных в п. 2.5 настоящего регламента;

-   предоставления документов в ненадлежащий орган;

- несоответствие оформления электронных документов стандартам;

- предоставления документов только в печатном виде»;

Разделы 3,4,5 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»;

«4. Формы контроля  за исполнением административного регламента»;

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную»;

В приложение №4 «по предоставлению муниципальной услуги  по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» в  пункт 2.6 следующие изменения:

«2.6. Исчерпывающим перечнем оснований для отказа в приеме  документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги являются:

     1) непредставления документов, указанных в пункте 2.5. настоящего административного регламента;

2) представления документов в ненадлежащий орган;

3) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства»;

в пункт 3.1, 3.2.6. следующие дополнения:

«3.1.Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 1 рабочего дня»;

«3.2.6. Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 30 дней»;

Разделы 3,4,5 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки и выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»;

«4. Формы контроля за исполнением административного регламента»;

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную»;

в  пункт 5.2.1. изложить в следующей редакции:

«Письменная жалоба (обращение) должна содержать:

наименование органа местного самоуправления, в которое лицо направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица;

фамилия, имя, отчество обратившегося лица;

почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

уведомление о переадресации обращения;

суть предложения, заявления или жалобы;

личная подпись и дата»;

абзац 2 пункта 5.2.5 утратил силу;

в пункт 5.2.6. изложить в следующей редакции:

«5.2.6. В рассмотрении обращения получателю муниципальной услуги отказывается в следующих случаях:

В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией;

Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;

Орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом;

В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение;

В случае, если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений;

В случае, если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе вновь направить обращение в соответствующий орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу»;

В пункты5.4.1., 5.4.2., 5.5. изложить в следующей редакции:

«5.4.1.  Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим административным регламентом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме»;

«5.4.2. Основаниями для отказа в рассмотрении электронного обращения, помимо оснований, указанных в пункте 2.6 настоящего административного регламента, также являются:

         - указание заявителем недостоверных сведений о себе и (или) адресе для ответа;
         - поступление дубликата уже принятого электронного сообщения;
некорректность содержания электронного сообщения;

невозможность рассмотрения обращения без необходимых документов»;

«5.5. Дубликатные обращения в письменной и в электронной форме рассматриваются только в случае выявления новых обстоятельств или изменения нормативного правового регулирования в сфере, касающейся вопросов, затронутых в указанных обращениях. В иных случаях дубликатные обращения не рассматриваются, а заинтересованному лицу направляется уведомление о ранее данных ответах или копии этих ответов».
2. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Мокрушинского сельсовета                                               А.Г.Анциферов.